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Slovo starosty

Zase utekly jako voda, letní prázd-
niny. Tolik očekávaný čas dovole-
ných, vodních radovánek, grilování a
třeba i prvních lásek. Věřím, že jste
si je patřičně užili, načerpali jste do-
statek energie a hlavně se nenudili.
Ale teď tu máme začátek školního
roku. Nepochybně událost číslo jed-
na, se kterou je u nás spojeno každé
září. Všem školákům tedy přeji hod-
ně úspěchů při získávání nových in-
formací a dovedností. Učitelské ve-
řejnosti si dovolím popřát pevné
nervy. A nezapomínejte, že i ve škole
platí – s úsměvem jde všechno lépe.
Nám rodičům pak přeji dostatek tr-
pělivosti. A když už budete mít po-
cit, že vám dochází, vzpomeňte si na
svoje školní léta. Třeba to pomůže,
co myslíte?
Pro hlineckou radnici byly letní
prázdniny kromě jiného časem, kdy
se podařilo zahájit hned několik in-
vestičních akcí. Dvě z nich – rekon-
strukce ulic Rubešova a Jiráskova –
jsou dalším krokem v řešení problé-
mu parkování na sídlišti. Uvědomuji
si, že s těmito investicemi jsou spo-
jené hlavně komplikace v dopravě i
další omezení. Děkuji proto všem za
trpělivost. Z dalších zahájených in-
vestic zmíním například první etapu
rekonstrukce domu dětí a mládeže
či opravu komunikací v Chlumu a v
Blatně. Samozřejmě kromě jiného
pokračují také práce na projektech
autobusového nádraží s velkokapa-
citním parkovištěm, sportovní haly
či parcel pro nové rodinné domy. No,
z mého pohledu tedy letošní prázd-
niny rozhodně za nudné nepovažuji.
Děkuji za podporu a mějte hezké
září. Miroslav Krčil

Příští číslo vyjde
3. října 2016

Školní jídelna od 1. září
zahájila provoz
Dne 1. září zahájila svoji činnost
nově vzniklá příspěvková orga-
nizace Města Hlinska „Školní jí-
delna“, která zajišťuje stravová-
ní dětí ze všech hlineckých zá-
kladních škol a žáků i studentů
místního Gymnázia K.V. Raise.
Naším cílem je, aby byli strávní-
ci spokojeni, aby se nám dařilo
sestavovat pestré jídelní lísky a
abychom děti vedli ke správným
stravovacím návykům. Určitě se
nebude vařit z polotovarů. Vařit
se bude z čerstvých surovin, aby
strávníci dostávali co nejkvalit-
nější chutnou stravu. Výběr je
možný ze dvou druhů jídel. U
těchto jídel musí být dodrženy
výživové normy, abychom plnili
průměrnou spotřebu potravin
dle vyhlášky č. 107/2005 Sb. O
školním stravování. Pokud si
strávník nezvolí dopředu oběd
číslo 1 nebo 2, automaticky bude
mít objednanou jedničku. Toto je
standardní postup u všech škol-
ních jídelen.
Cena stravy je rozdělena dle vě-
kových kategorií takto:

I. kategorie – 7 – 10 let 24 Kč,
II. kategorie – 11 – 14 let 26Kč
III. kategorie – 15 a více let 27 Kč.

Žáci ZŠ Ležáků a ZŠ Smetano-
va se budou stravovat v jídelně

Ležáků a žáci ZŠ Resslova a stu-
denti gymnázia ve výdejně Má-
chova.

Školní jídelna nabízí stravo-
vání nejenom žákům a učitelům
škol, ale i ostatním strávníkům,
to znamená občanům našeho
města a místních částí. Tito
ostatní strávníci musí být při-
hlášení do 13. hodiny v jídelně
Ležáků den předem. Po domluvě
se lze stravovat i ve výdejně Má-
chova.

Výběr je možný ze dvou druhů
jídel. Cena menu je v tomto pří-
padě 52 Kč. V ceně oběda je zahr-
nuta polévka, hlavní chod, nápoj
– výběr ze 2 až 3 druhů a 3x týdně
doplněk stravy (např. ovoce, ze-
leninový salát, moučník nebo
mléčný výrobek).

Bližší informace vám ochotně
sdělí ředitelka školní jídelny Ilo-
na Vašková osobně nebo telefo-
nicky na čísle 469 311 575, 739 489
740.

Na nové strávníky se těší ko-
lektiv školní jídelny Hlinsko.

Miroslav Krčil, starosta

Proč
Proč jsme stravování našich školáků
vrátili pod přímou kontrolu města a
proč jsme se rozhodli vytvořit
vlastní příspěvkovou organizaci,
která bude provozovat školní jídel-
nu? Odpověď je vlastně jednoduchá.
Protože stravování našich dětí v
Hlinsku považujeme za velmi důleži-
té. Protože jsme přesvědčeni, že pro
děti je lepší se stravovat ve skuteč-
né školní jídelně a nikoliv v restau-
raci. Protože tak strategická služba
jakou je školní jídelna, která může
ovlivnit člověka prakticky na celý
život, by podle našeho názoru ne-
měla být systémově pouhým byzny-
sem. Věřím, že kolektiv školní jídelny
a její vedení provoz zvládne ke spo-
kojenosti strávníků. Tak tedy,
dobrou chuť!

Smlouvy nad 50 000 Kč se
zveřejňují
Povinnost zveřejňovat nově uza-
vírané smlouvy s hodnotou pl-
nění nad 50 tisíc Kč bez DPH platí
od 1. července také pro město
Hlinsko, jeho příspěvkové orga-
nizace a právnické osoby, v nichž
má město samo nebo s jinými ob-
cemi většinovou majetkovou
účast. Uvedenou povinnost za-
vedl zákon č. 340/2015 Sb., o re-
gistru smluv, který rovněž zřídil
registr smluv jako další infor-
mační systém veřejné správy.

Smlouvy musí být publiková-
ny v otevřeném a strojově čitel-
ném formátu včetně metadat s
tím, že za smlouvu se považuje i

písemná objednávka potvrzená
druhou smluvní stranou. Zákon
navíc od 1. 7. 2017 stanoví sankce
pro smlouvy, které nebudou řád-
ně zveřejněny, a to v podobě ne-
účinnosti, resp. zrušení smlouvy
od počátku v případě, že smlouva
nebude uveřejněna ani do tří mě-
síců od jejího uzavření.

Ačkoli samotný zákon je po-
měrně stručný (pouhých 10 §§),
metodiky, které k němu byly pu-
blikovány, čítají více než 100
stran, což podle mého názoru,
svědčí o tom, že se zákon moc ne-
povedl a teprve následující mě-
síce ukáží, jak se s ním povinné
subjekty v praxi vypořádají.

Jde nicméně o další krok k
transparentnosti veřejné sprá-
vy, prostřednictvím něhož může
veřejnost kontrolovat sjednáva-
né kontrakty a účelnost vynalo-
žených veřejných prostředků.

Registr smluv, jehož správcem
je Ministerstvo vnitra ČR, je ve-
řejnosti přístupný na stránkách
htt-
ps://smlouvy.gov.cz/vyhledání,
do něhož je nutno zadat do Názvu
publikujícího subjektu buď
„město Hlinsko“ nebo název pří-
slušné příspěvkové organizace
nebo obchlodní společnosti.

Marta Nováková,
tajemnice MÚ
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Rychlost hlídají v Hlinsku a také
v okolních obcích radary
Rychlost na silnicích v Hlinsku,
Chlumu, Krouně, Trhové Kame-
nici a Holetíně hlídají od září
stacionární radary. Hlavním dů-
vodem pro zavedení stacionár-
ního měření rychlosti je snaha o
posílení bezpečnosti osob v sil-
ničním provozu. Ochrana života
a zdraví je primárním úkolem
všech složek působících na tom-
to úseku a funkčnost zmíněných
zařízení je v našem regionu ve-
dena právě s tímto cílem.

Stacionární měření je obra-
nou proti řidičům-pirátům, kteří
si město a okolní obce pletou
mnohdy se závodní dráhou. Tuto
skutečnost dokládá kromě jiné-
ho i statistika ze stávajících in-
formačních radarů.

Rozhodně nejde o žádnou past
na nevinné občany. Měřící místa
jsou jasně deklarována, viditel-
ná a tedy běžnému řidiči z Hlin-
ska i okolí známá. Jde o úseky,
kde je zvýšená nehodovost, zvý-
šený pohyb chodců a dětí a velká
intenzita dopravy. Stacionární
měřič rychlosti měří pouze oka-
mžitou rychlost v daném místě a

nikoliv rychlost v delším úseku a
s ohledem na vyšší preventivní
účinek bude před začátkem
úseku umístěna DZ č.IP31a „Mě-
ření rychlosti“.

Umístění radarů:
1/ Silnice I/34 Hlinsko, ulice

Poličská a Adámkova tř. od kři-
žovatky se sil. II/343 k napojení
ÚK vedoucí od OD Billa.

2/ Silnice II/343 Hlinsko, ulice
Rváčovská – od.čp.220 k čp.868.

3/ Silnice II/355 Holetín – od
čp. 70 k čp. 130.

4/ Silnice I/34 Krouna – od čp.
290 k čp. 284.

5/ Silnice I/37 Trhová Kame-
nice, ulice 5.května – od čp. 100 k
čp. 57.

6/ Silnice I/34 Chlum – od čp.
72 k čp. 132

Další informace – například o
měřících zařízeních – naleznete
na webu města.

Ze zkušeností z jiných měst
vyplývá, že na pokutách bývá
vybrán dostatek finančních pro-
středků, které uhradí zřízení
těchto měřicích bodů a také je-

jich následný provoz.
Ze zkušeností ve městech, kde

tyto systémy fungují dále vyplý-
vá, že jednoznačně dochází k
podstatnému zklidnění dopravy.
Má to svoji logiku, protože běžně
se doprava zpomalí v době pří-
tomnosti policistů při měření; po
odjezdu hlídek se provoz opět
vrací do předchozí rychlosti.

Dalším prvkem, jenž pozitivně
ovlivňuje bezpečnost provozu ve
městě v návaznosti na instalova-
ná zařízení je fakt, že město se
dostane do povědomí jako místo,
kde je rychlost kontrolována.
Většina řidičů tomu přizpůsobí
svoji jízdu i na jiných ulicích v
ostatních částech města.

Přáli bychom všem řidičům,
aby dodržovali rychlost a tím se
vyhnuli zbytečným sankcím.

Vždyť všude jinde v zahraničí
to jde a každý, i český řidič tam
zákon dodržuje, jen jaksi některý
český řidič si doma mnohdy ple-
te komunikaci se závodní drá-
hou.

Miroslav Brychnáč,
vedoucí odboru dopravy

Volby do zastupitelstev krajů se blíží
Volby do zastupitelstev krajů vy-
hlásil prezident republiky dne 6.
května 2016 svým rozhodnutím
publikovaným ve Sbírce zákonů
pod č. 138/2016 Sb. Volby do za-
stupitelstev krajů se konají ve
dvou dnech, v pátek 7. října 2016
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v
sobotu 8. října 2016 od 8.00 hodin
do 14.00 hodin. Hlasování probí-
há pouze ve volebních místnos-
tech na území České republiky.

Voličem je státní občan České
republiky, který alespoň druhý
denvolebdosáhlvěkunejméně18
let a je přihlášen k trvalému po-
bytu v obci, která náleží do územ-
ního obvodu kraje.

Občan České republiky, který
není přihlášen k trvalému poby-
tu na území České republiky, ne-
splňuje podmínky práva volit do
zastupitelstev územních samo-
správných celků.

Seznam volebních místností v
Hlinsku:
1. Hlinsko, K. Lidického 1213 (bý-
valá MŠ)
2. Hlinsko, K. Lidického 1213 (bý-
valá MŠ)

3. Základní škola Ležáků, Ležáků
1449, Hlinsko
4. Gymnázium K. V. Raise,
Adámkova třída 55, Hlinsko
5. Městský úřad Hlinsko, Adám-
kova třída 554
6. Městský úřad Hlinsko, Adám-
kova třída 554
7. Mateřská škola Rubešova, Ru-
bešova 1250 – I, Hlinsko
8. Multifunkční centrum Hlin-
sko, Adámkova třída 341, Hlin-
sko
9. Mateřská škola Budovatelů,
Budovatelů 1229, Hlinsko
10. Mateřská škola Rubešova,
Rubešova 1250 – II, Hlinsko
11. Středisko volného času PO-
HODA a POHODA COOL, Budo-
vatelů 1229, Hlinsko
12. Blatno – hasičská zbrojnice
13. Chlum – hasičská zbrojnice
14. Srní – bývalá škola
15. Čertovina – kulturní dům

Hlasování na voličský průkaz
Volič, který nebude moci volit

ve volebním okrsku, v jehož stá-
lém seznamu voličů je zapsán,
může ode dne vyhlášení voleb po-
žádat obecní úřad v místě svého

trvalého pobytu o vydání volič-
ského průkazu.

Voličský průkaz opravňuje k
zápisu do výpisu ze stálého se-
znamu voličů ve dnech voleb ve
volebním okrsku spadajícím do
územního obvodu kraje, kde jsou
volby vyhlášeny a v jehož územ-
ním obvodu je volič přihlášen k
trvalému pobytu.

O vydání voličského průkazu
může volič s trvalým pobytem v
Hlinsku požádat osobně na MÚ
Hlinsko, Adámkova třída 554,
úsek správní (4. patro, paní Fo-
dorová tel. 469 326 172 nebo paní
Ceplová, Hadáčková tel. 469 326
177).

Volič může požádat již dnes o
vydání voličského průkazu, a to:

• žádostí v listinné podobě
opatřenou úředně ověřeným
podpisem voliče

Při ověření podpisu u správ-
ních úřadů lze využít osvobození
od správního poplatku podle
ustanovení § 8 odst. 2 písm. f) zá-
kona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění pozdějších

předpisů, jež stanoví, že od po-
platků jsou osvobozeny úkony
pro účely využití volebního prá-
va

• žádostí v elektronické podo-
bě podepsané uznávaným elek-
tronickým popisem voliče nebo
zaslané prostřednictvím datové
schránky.

Žádost musí být příslušnému
obecnímu úřadu doručena nej-
později 7 dnů přede dnem voleb,
tj. do 30. září 2016.

• osobně; v tomto případě není
písemná žádost vyžadována. O
vydání voličského průkazu lze
požádat do okamžiku uzavření
stálého seznamu, tj. do 5. října
2016 do 16.00 hodin.

Při ztrátě nebo odcizení volič-
ského průkazu nelze vydat du-
plikát.

Hlasovací lístky budou voli-
čům s trvalým pobytem ve městě
doručeny do schránky nejpozdě-
ji do 4. října, příp. při jejich ne-
doručení si je budou moci vy-
zvednout ve volební místnosti.

Jitka Fodorová,
odbor Kancelář tajemníka
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REALIZACE PROJEKTŮ

Příprava projektové dokumentace pro výstavbu sportovní haly v areálu ZŠ Resslova v Šafaříkově ulici a dokumentace pro výstavbu integrova-
ného přestupního terminálu s autobusovým nádražím a velkokapacitním parkovištěm v Nádražní ulici je v plném proudu. Obě akce vycházejí ze
střednědobého investičního plánu, který schválila rada města v září loňského roku a jež navazuje na plán rozvoje města Hlinska. V případě spor-
tovní haly je součástí projektu i řešení vybudování nových šaten a dvou učeben pro potřeby ZŠ Resslova. Přestupní terminál se v chystaném pojetí
stane nejenom moderním dopravním uzlem města, ale na rozdíl od předcházejících zamýšlených projektů v této lokalitě pomůže zásadně v řešení
stávající neutěšené dopravní situace před vlakovým nádražím a poliklinikou. Realizace obou investic je v současné době zatím podmíněna získá-
ním dotace. Miroslav Krčil, starosta

Týden knihoven se koná od 3. do 9. října
V rámci Týdne knihoven, který
letos začíná 3. října a končí 9. říj-
na, jsme pro vás v knihovně opět
připravili několik zajímavých
akcí.

Hned na začátku týdne pro-
běhne beseda se spisovatelem a
historikem Vlastimilem Vond-
ruškou. Uprostřed týdne se zá-
jemci mohou těšit na první vi-
deopřednášku Virtuální univer-
zity třetího věku (Genealogie).
Nebude chybět ani cestopisná

beseda – tentokrát o návštěvě
australského Brisbane a okolí.
Dozvíte se téma jak dalšího roč-
níku literární soutěže Hlinecký
hrneček, tak výtvarné soutěže.

Děti si užijí své nejen během
„Knihohraní“, ale také při po-
slouchání pohádky pro nejmenší
v rámci „Pohádkování“.

V závěru týdne nabídne
knihovna Den otevřených dveří.
Navíc bude během celého týdne
platit čtenářská amnestie (pro-
minutí 1. a 2. upomínky čtená-
řům).

Program Týdne knihoven:
3. 10., 17:30 h Literární beseda s

Vlastimilem Vondruškou
(vstupné 50 Kč)
4. 10., 16:00 – 17:00 h Knihohraní
(podzimní výtvarná dílna pro dě-
ti, čtení příběhu)
5. 10., 17:00 h Cestopisná beseda
„Brisbane a okolí“ (vstupné dob-
rovolné)
6. 10., 10:00 h Pohádkování (čtení
pohádky pro malé čtenáře)
7. 10. Den otevřených dveří (ex-
kurze pro zájemce)

Městská knihovna
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OPRAVA SI VYŽÁDÁ DOPRAVNÍ OMEZENÍ

Oprava páteřní komunikace hlineckého sídliště byla v srpnu zahájena první etapou. Ta spočívá v rekonstrukci povrchu ulice Jiráskova v úseku od
křižovatky s ulicí ČSA po křižovatku s ulicí Resslova. Současně při této etapě vznikne ve zmíněné lokalitě více než pětadvacet nových parkova-
cích míst. Ve výběrovém řízení na zhotovitele této akce zvítězila ze sedmi uchazečů firma Habau. Druhá etapa opravy, která zahrnuje rekon-
strukci komunikace v ulici Družstevní od podchodu ke křižovatce s ulicí ČSA, bude realizována na jaře příštího roku. Za obě etapy zaplatí město
celkem více než deset milionů korun. Akce se bohužel neobejde bez dopravních omezení. Předem děkujeme za pochopení a omlouváme se za kom-
plikace. Odbor investic a městského majetku Město Hlinsko

Kontrola zdroje tepla je
pro všechny povinná!
Provozovatel spalovacího staci-
onárního zdroje na pevná paliva
o tepelném příkonu od 10 do 300
kWvčetně,kterýslouží jakozdroj
tepla pro teplovodní soustavu
ústředního vytápění, je povinen
zajistit jednou za dva roky pro-
vedení kontroly technického sta-
vu zdroje odborně způsobilou
osobou, přičemž první kontrola
musí být provedena nejpozději do
31. prosince 2016 (podle § 17 odst.
1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č.
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,
ve znění pozdějších předpisů).

Upozorňujeme, že kontrolu
technického stavu a provozu spa-
lovacího stacionárního zdroje
provádí výhradně odborně způ-
sobilá osoba proškolená výrob-
cemtohotozdroje,kterámáodněj
udělené oprávnění k jeho insta-
laci, provozu a údržbě, přičemž
proškolování těchto odborně
způsobilých osob provádí Asoci-
ace podniků topenářské techni-
ky, která je začleněnou součástí
Hospodářské komory ČR. Do-
kladem o oprávnění by se měla
odborně způsobilá osoba proka-
zovat. V případě spalovacích sta-
cionárních zdrojů, jejichž vý-
robce již zanikl nebo není zjisti-

telný, může kontrolu technické-
ho stavu, provozu a instalace
provádět odborně způsobilá oso-
ba proškolená jiným výrobcem
stejného typu spalovacího zdroje
(stejný způsob spalování, stejná
nebo obdobná konstrukce spalo-
vacího stacionárního zdroje).

Doklad o provedení kontroly
zdroje tepla se bude předkládat
jen na vyžádání příslušného or-
gánu ochrany ovzduší obecního
úřadu obce s rozšířenou působ-
ností. Za nesplnění této povin-
nosti lze uložit fyzické osobě po-
kutu do 20 000 Kč a právnické oso-
bě nebo podnikající fyzické oso-
bě se uloží pokuta do 50 000 Kč

Proto doporučujeme pro zajiš-
tění kontroly technického stavu
a provozu kotle využít níže uve-
dený seznam odborně způsobi-
lých osob. Ten je průběžně dopl-
ňován o nově proškolované oso-
by výrobci kotlů. Každý se může
informovat o příslušném odbor-
níkovi na odkaze:
http://www.aptt.cz/opravneni-
ozo.php

Případné dotazy posílejte na e-
mail: zeleny@komora.cz

Jaroslava Šulcová
odbor životního prostředí

Přijímáme přihlášky na
„Robotické LEGOHRÁTKY“
Centrum Jana XXIII. na sídlišti v
Hlinsku na září připravuje no-
vou aktivitu „LEGOHRÁTKY“
pro děti a mládež zajímající se o
robotické stavebnice „LEGO“.
Tato aktivita naučí děti efektiv-
ně pracovat s počítačem. Pro pří-
pravu kroužku Legohrátky s dět-
mi testujeme stavebnici Lego
Mindstorms. Jelikož je omezený
počet míst, rádi bychom vás po-
prosili o registraci dětí, které by
o takový kroužek měly zájem.
Kroužekjeurčenýdětemod10let.
Děti se naučí navrhnout a posta-
vit robota, který bude samostat-
ně plnit úkoly, které se mu na-
programují. V budoucnosti se lze
s kroužkem účastnit soutěže
First Lego Legue, ale k tomu ve-
de ještě dlouhá cesta. Nejprve je

potřeba naučit se, jak postavit a
naprogramovat svého robota.
Scházet se budeme na kroužku 1x
týdně. Bude to ve školním roce
ve středu od 18.30 do 20.00 hodin.
Při jednotlivých schůzkách si vy-
světlíme fungování všech prvků,
jejich programování a také zá-
klady stavby robotů. Při tom
všem budeme nejenom naslou-
chat „nudné“ teorii, ale také bu-
deme ověřovat v praxi, zda to, o
čem mluvíme, také funguje. Ma-
ximální počet jedné skupiny je 12
osob, které budou rozděleny do
tří týmů a v nich budeme společ-
ně pracovat. Bližší informace a
registrace na webové stránce:
http://legohratky.7x.cz/

Jana Pavlišová,
Centrum Jana XXIII.

Vysočina – Železné hory – Podhůří 2017
Opět se můžete pokochat již 74.- kalendářem Ludvíka Plašila se zají-
mavými záběry z našeho regionu. Zajisté tam objevíte některá méně
známá místa, jež stojí za návštěvu. Nedávno mi vyprávěli jedni starší
manželé, majitelé chalupy nedaleko Hlinska, jak si původně mysleli,
že dobře znají Želené hory. O opaku je přesvědčily Plašilovy kalen-
dáře, které si kupují již několikátý rok. Navštěvují jednotlivá místa v
kalendáři zobrazená. Podle jejich slov je to dobrý tip na výlety.

K zakoupení je v TIC Hlinsko na Betlémě, v knihkupectví Pegas na
nábřeží, v papírnictví i v ateliéru Ludvíka Plašila. Kateřina Zavřelová
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Pro TKG začíná nová taneční sezona

Prázdniny jsou za námi a právě v
září začíná nová taneční sezona.
Je to výzva a určitý krok do ne-
známa pro každý taneční klub.
Jsou zde nové plány, nový start.

Ovšem ani o prázdninách
správný tanečník neodpočívá.
Taneční klub TKG Hlinsko se na
novou sezonu připravoval na
svém tanečním soustředění.

Již na přelomu měsíce čer-
vence a srpna celý týden taneč-
níci pracovali se zkušenými pro-
fesionály, trenéry nejvyšší třídy.

Mnoho hodin seminářů a mnoho
individuálních hodin spolu s
mnohonásobným Mistrem ČR
paní Renatou Mrázovou a s pa-
nem Davidem Chomčou zabralo
většinu týdne. Ve zbývajícím ča-
se jako odreagování si všichni
vyjeli na výlet do Kutné Hory,
krásného historického města,
svezli se na bobové dráze, nebo si
večer zatopili táborák.

Nová taneční sezona přinese
opět soutěže v párovém tancová-
ní, ale i soutěže formační. Ta-

neční klub TKG Hlinsko se za-
měřuje především na plesové
formace. Všichni tanečníci tré-
nují hlavně standardní a
latinsko-americké tance.

Hned v září proto bude přijí-
mat nové tanečníky.

Nejenom děti od 6 let, ale i ta-
nečníky a tanečnice od 16 let. Ti
totiž již vědí, že chtějí tančit
opravdu s nasazením a právě ta-
kové zájemce do svého týmu,
který tančí předtančení, taneční
klub hledá. Ovšem i senioři (v

tanci jsou to již tanečníci kolem
30. roku věku) budou vítáni. Ti
totiž mají mnoho energie a doká-
ží svou chuť tančit zúročit.

Pro všechny je v Taneční škole
Gradus, která funguje jako pří-
pravka tanečního klubu a je zá-
roveň otevřena každému, místo.
I ženy a dívky bez partnerů zde
najdou uplatnění. Stačí jen přijít
a využít naši nabídku. Budete ví-
táni.

Dr. Jana Malinová,
TKG Hlinsko

Certifikován znaèkou Kvalita z Hlinecka byl zážitek: Tvoøivé 
kurzy keramiky a mozaiky

Provozovatel: Vìra Luòáèková, Hlinsko-Èertovina

Práce paní Luòáèkové navazuje na tradici hrnèíøství, které bylo pro 
oblast Hlinecka typické. Èertovinský ateliér se nachází uprostøed krásné pøírody 
Chránìné krajinné oblasti Žïárských vrchù v místní èásti mìsta Hlinska s názvem 
Èertovina. Majitelka má bohaté zkušenosti ze zahranièí, kde pùsobila nìkolik let. 
Tvoøila ve Švýcarsku, v Indii a inspirovala se pøi své tvorbì nìkolika cestami na Srí 
Lanku a do Nepálu. Tvoøivé kurzy keramiky a mozaiky poøádá v domì z konce 
19. století od roku 2012. Na kurzech je otevøen prostor pro vlastní výrobu 
užitkových pøedmìtù, a� již ruènì tvoøených nebo vytáèených na hrnèíøském 
kruhu. Lekce není vedena bìžným výukovým stylem, kdy uèitel volí téma hodiny. 
V Èertovinském ateliéru si každý úèastník urèí sám, jaký výrobek si chce vyrobit 

a jakému keramickému postupu se chce vìnovat. Pravidelné hodiny probíhají celoroènì každou støedu od 18:00 do 19:30, pøi 
minimálním poètu tøí osob. Pøi stejném poètu úèastníkù je možné objednat také individuální kurz. Kurzy jsou vhodné pro všechny 
generace: rodiny s dìtmi, zaèáteèníky i pokroèilé, návštìvníky na dovolené apod. Lekce keramiky lze také poøádat pro 
cizojazyèné skupiny v nìmeckém a anglickém jazyce. Návštìvníci si chodí na zážitkové kurzy vyrobit originální výrobek, ale 
i odpoèinout a relaxovat. Na každé hodinì je úèastníkùm nabídnuto drobné obèerstvení a mohou si vybrat relaxaèní hudbu.

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích, službách a zážitcích naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce 
Kvalita z Hlinecka.       Bc. Hana Rouhová, MAS

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl šestnáctý)
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GT Hlinsko v letošním roce
Amatérské divadlo má v Hlinsku
dlouholetou a bohatou tradici.

Kulturní spolek GT Hlinsko
při Gymnáziu K.V. Raise k tra-
dici kvalitního amatérského di-
vadla přispívá už deset let a má-
me radost, že se v posledních le-
tech objevily další dva dospělé a
dva dětské soubory. Každý má
svou diváckou základnu, každý
dělá divadlo podle svého vkusu a
zdejší občané z toho jen těží.

Amatérský divadelní soubor
GT Hlinsko při místním gymná-
ziu se rozrostl o tzv. Malé GT (stu-
denty z nižšího gymnázia), ti si
pro svůj dubnový debut zvolili té-
ma jim nejbližší – fenomén You-
tuberingu.Bylatolegraceadětisi
opravdu užily koncert afektu,
přetvářky a povrchnosti. Na léto
(Den dřeva) pak nacvičili zdra-
matizovanou pohádku V. Havla
Pižďuchové, ve velmi svérázné
režii pošťouchnou nejednoho by-
rokrata. Velké GT zvolilo na svou
dubnovou premiéru temnější té-
ma a v černé komedii Hostina
dravců odhalili ty nejpříšernější
podobylidsképovahytam,kdeby
mělo být pravé přátelství. Velmi
podnětné. I velké GT se na pod-
zim chystá oslavit nedožité osm-
desátiny našeho bývalého prezi-
denta několika jednoaktovkami
(Motýlnaanténě,Ela,Helaastop,
Perpetum mobile a Vernisáž). V.
Havel byl především velký pozo-
rovatel a komentátor společen-
ských problémů a k tomu geniál-
ní dramatik. Dne 7. října bude

MFC Hlinsko patřit vzpomínce
na jeho dílo a my věříme, že si
společně s námi přijdete připo-
menout jeho osobnost, myšlenky
a odkaz.

GT Hlinsko zorganizovalo le-
tos již pátý ročník festivalu Art-
sy Fartsy. Ten se nesl již tradičně
podle vzorce: divadlo, které jen
tak někde neuvidíte, hudba, kte-
rou jen tak někde neuslyšíte a
street art, který radši sami ne-
zkoušejte. Dramaturgie byla le-
tos ucelenější, organizace přiro-
zenější a hlavní organizátorka
klidnější. Jednotlivá představe-
ní zaujala, okouzlila, provoko-
vala a překvapovala. Králi festi-
valu byli pardubičtí DVA, br-
něnští Weathermakers a měs-

tečko Palermo, Pavel Váša a Ty-
syčáci, hlinečtí BMX Ultimate
Ramp Show a bratři freerunneři
Růžičkovi. Festival se neobešel
bez malé studentské recese při
propagaci, která se nesetkala
úplně s porozuměním některých
občanů, ale i to k takovému festi-
valu patří. Studenti také chtějí v
Hlinsku žít.

Gymnázium K.V. Raise pova-
žujeme za nejbližšího partnera a
chtěli bychom touto cestou po-
děkovat za veškerou podporu a
trpělivost, kterou s naší činností
vedení školy má.

Celková myšlenka činnosti
kulturního spolku GT Hlinsko je
hlavně praktické a tvořivé vyu-
žití znalostí a energie studentů, a

to se velmi dobře doplňuje s no-
vými trendy, které již odstarto-
valy na jejich alma mater. Na
gymnáziu se mnoha kreativním
lidem (i mimo GT) podařilo pro-
sadit několik praktických pro-
jektů. Byla zřízena studentská
rada, ve které pracují zástupci ze
všech tříd a jejich prvních počin
– Majáles v novém svěžejším ka-
bátě – byl důkazem, že má svůj
smysl.

Uskutečnil se také historicky
první projektový týden, ve kte-
rém měli studenti v jednotlivých
předmětech získat praktickou
nadstavbu k jejich teoretickým
znalostem. Pro obor Anglický ja-
zyk se podařilo díky neúnavné
Janě Bálkové získat 8 rodilých
mluvčích, kteří měli zejména
studentům z prvního a druhého
ročníku pomoci překonat strach
z komunikace v cizím jazyce a in-
tenzivně (6 hodin denně, 5x týd-
ně) s nimi pracovali na zlepšení
jejich praktických jazykových
dovedností. Vzhledem k tomu, že
na podzim mohli studenti za pe-
níze EU odjet do Skotska na de-
setidenní jazykový kurz, během
roku je navštívilo několik dal-
ších anglicky mluvících návštěv
(NYU studenti, skupinka stu-
dentů z Texasu a Švédska a Š.
Mejzlík z Google, London), lze ce-
lý školní rok považovat za jazy-
kově nadstandardní. Mladé stu-
dentské Hlinsko žije.

Lada Leszkowová,
GT Hlinsko při GKVR

Římsa se zřítila přímo
na chodník a silnici
Dne 8. 7. v po 13 hodině řešili
strážníci MP Hlinsko událost ve
věci utržené římsy z rodinného
domu a jejímu následnému pádu
na chodník a část komunikace
I/34 v ulici Havlíčkova.

Strážníci na místo přivolali
HZS Pce kraje, který provedl str-
ženízbytkuřímsy,abynedošloke
zranění procházejících osob ne-
bo poškození projíždějících vo-
zidel. Dále majitel domu provedl
odklizení suti z chodníku a silni-
ce. Ke zranění osob při pádu ne-
došlo.

Strážníci na místě dále do
zprůjezdnění usměrňovali pro-
voz.

Dne 12. 7. po 8 hodině si hlídka
strážníků MP Hlinsko při kont-
rolní činnosti v ulici Rokycano-
va všimla na chodníku ležet zra-
něné mládě kuny. Strážníci na
místě provedli její odchyt a dále
jej převezli do Záchranné stanice
Pasíčka. (lh)
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Kino právě nabízí nové projekty
Vážení návštěvníci kina,

od září jsme si pro vás připra-
vili tři projekty:

PROJEKT BIO SENIOR
Bio Senior nabízí aktuální fil-

mové novinky vybrané s ohle-
dem na starší věkovou kategorii.
Představení se konají vždy dru-
hou středu v měsíci v čase od
13.30 hodin. Projekce jsou urče-
ny nejen pro seniory většinou za
snížené vstupné 60 Kč.

Program Bio Senior podzim 2016

Středa 14. září od 13.30 hodin –
NEŽ JSEM TĚ POZNALA

Láska si tě najde i tam, kde to
čekáš nejméně...

Emilia Clarke a Sam Clalfin v
hlavních rolích filmové adaptace
romantického bestselleru oblí-
bené autorky Jojo Moyesové.

Romantický film VB s čes. ti-
tulky, 110 minut, vstupné 60 Kč

Středa 12. října od 13.30 hodin –
VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD

Autobiografický film legen-
dárního režiséra Jana Němce
volně vychází z autorovy publi-
kace “Nepodávej ruku číšníko-
vi” a pozoruje jeho životní pří-
běhy od šedesátých let do sou-

časnosti.
Hrají: Karel Roden, Jiří Mádl,

Jiří Bartoška, Jiří Menzel, Tati-
ana Pauhofová a jiní. Autobio-
grafický film ČR, Slovensko, 68
minut, vstupné 60 Kč

Středa 9. listopadu od 13.30 ho-
din – BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU

Bezva ženská na krku je ko-
medie o ženské odvaze najít sa-
mu sebe, o hrdosti, odhodlání a
nesnázích, se kterými se i ta nej-
bezvadnější ženská může setkat
na cestě za samostatností a lás-
kou.

Hrají: Ondřej Vetchý, Petra
Hřebíčková, Václav Postránec-
ký, Miroslav Táborský, Jiří
Langmajer a jiní.

Komedie ČR, vstupné 60 Kč

Středa 14. prosince od 13.30 ho-
din – POHÁDKY PRO EMU

Nikdy není pozdě na lásku!
Romantický příběh zasazený

do předvánoční Prahy sází na
humor, lásku a naději, které v ži-
votě tolik potřebujeme. „Děti
jsou možná to jediné, co v dneš-
ním šíleném světě dává smysl a
jsou to právě děti, které člověka
dokáží změnit a donutí ho k ne-
čekaným rozhodnutím,“ říká
autor a režisér Rudolf Havlík o

svém druhém filmu.
V hlavních rolích příběhu o

lásce a naději se setkávají dvě
velké filmové a televizní hvězdy
současnosti – Ondřej Vetchý a
Aňa Geislerová.

Dále hrají: Ema Švábenská,
Vilma Cibulková, Anna Polív-
ková, Jiří Dvořák, Marek Taclík,
Oldřich Vlach, Jana Bernáško-
vá, Petr Čtvrtníček, Věra Kře-
sadlová

Romantický příběh ČR, vstup-
né 60 Kč

PROJEKT BABY BIO
Každý měsíc pro vás máme

představení pro rodiče s kočár-
ky. Tišší zvuk, mírné světlo. Pod
plátnem na podlaze bude pro děti
připraven koberec. Pokud si děti
přinesou své hračky, budou si
zde moci společně hrát a rodiče
sledující film tak o svých rato-
lestech budou mít přehled. Filmy
vybíráme primárně české, nebo s
českým zněním. Upozorňujeme,
že filmy jsou určeny pro rodiče,
tzn., nejedná se v první řadě o
dětské představení. Víme, že být
na mateřské, neznamená mít
vždy čas vyrazit do kina. Proto k
nám můžete vyrazit s malým
prckem, v klidu si v sále nakojit a
nechat si malého během projek-

ce u sebe.
Na všechny projekce Baby bia

má přístup široká veřejnost, ale
upozorňujeme, že může být ru-
šena dětmi :-)

Na září jsme si pro vás při-
pravili:

Čtvrtek 22. září od 10 hodin – DÍ-
TĚ BRIDGET JONESOVÉ

Trvalo to trvalo, ale nejslav-
nější single holka na světě je ko-
nečně zpátky mezi námi. Podle
názvu to sice vypadá, že se na ni
konečně usmálo štěstí, ale to by
nebyla Bridget, kdyby takový
prostý akt, jakým je třeba početí,
neprovázely znepokojivé otázky.
Například ta, kdo je OTCEM.

Hrají: Renée Zellweger, Colin
Firth, Patrick Dempsey, Jim
Broadbent, Gemma Jones, Em-
ma Thompson

Romantická komedie v čes.
znění VB/ Francie, 123 minut,
mládeži do 15 let nepřístupné,
vstupné 125 Kč

BIJÁSEK – víkendové promí-
tání pro děti většinou v čase od 17
hodin. Snížené vstupné pro děti.

4. září Tajný život mazlíčků
11. září Lovecká sezona: Strašpy-

tel MKK Hlinečan

Káťa a Škubánek
a Hurvínkův popletený
víkend
Jako každý rok i v letošních pod-
zimních měsících čekají na naše
nejmenší krásné divadelní po-
hádky. Tentokrát na nás čeká
skutečná klasika, která prová-
zala dětství nejednoho z nás. A
proč tyto krásné zážitky nezpro-
středkovat i našim dětem?
Káťa a Škubánek
Divadlo Věž Brno

Je poeticky laděnou pohádkou
oflekatémpejskoviŠkubánkovia
jeho roztomilé paničce Kátě! Tě-
šit se můžete na zápas v boxu, vý-
let do zoologické zahrady anebo
třeba na oslavu Škubánkových
narozenin! Mimo to se také bude
konat velká školní výstava, ve
které se bude soutěžit o nejlepší
sádrovou sochu! Zpovzdálí to
všechno bude pozorovat všu-
dypřítomný a nenapravitelný
kocour Luciáš, který Škubánka
nemá rád, a tak se mu všemož-

nými způsoby bude snažit uško-
dit, až se mu to nakonec vymstí.

Káťu a jejího věrného Šku-
bánka uvidíte 9. října v 15. hodin
ve velkém sále Multifunkčního
centra. Vstupné 80 Kč.
Hurvínkův popletený víkend
Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha

Je příběh o jednom zamota-
ném víkendovém odpoledni, ze
kterého jde hlava kolem nejen
Hurvínkovi, Máničce, panu
Spejblovi a paní Kateřině, ale i
dvěma medvíďatům, která utek-
la z cirkusu. Hra plná písniček a
groteskních situací potěší i ty
nejmenší diváky.

Na Hurvínka a jeho povedené
přátele se můžete těšit 13. listo-
padu. Vstupenky v hodnotě 220
Kč můžete kupovat v předprodeji
v Turistickém informačním cen-
tru na Betlémě a na www.mfc-
hlinsko.cz. MKK Hlinečan

Pochod krajem malířů Vysočiny

V sobotu 13. srpna hlinečtí turis-
té zorganizovali ve spolupráci se
sponzory už 38. ročník pochodu
Krajem malířů Vysočiny. Vloni
nás při pochodu pronásledovala
velká vedra, letos to byl zase déšť.
Z tohoto důvodu byla nejoblíbe-
nější dětská trasa, Pohádkový
les, přemístěna do vnitřních pro-
stor gymnázia. Pohádkové by-
tosti pro děti připravili celou řa-
du soutěží a na každé dítě zbyla i
nějaká odměna. Rozzářené dět-
skéočibylynejvětšíodměnoupro
všech 29 členů turistického klu-

bu, kteří pochod připravili.
Ostatní turisté vyrazili na ně-
kterou z dalších šesti tras v délce
od 16 kilometrů až po nejdelší pa-
desátku. Připraveny byly i čtyři
trasy pro cyklisty od 20 do 100 ki-
lometrů. Tentokrát všechny tra-
sy vedly do oblasti Žďárských
vrchů do Kameniček, Filipova,
Chlumětína, Svratky, Karlštej-
na, Čachnova, Herálce a mnoha
dalších míst. Celkem se pochodu
zúčastnilo 252 turistů.

. Vladislav Bárta,
Klub turistů Hlinsko
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Akademický malíř Rudolf
Hanych v Chotěboři a Hlinsku
Začátkem léta jsem navštívil sta-
rostu Tomáše Škaryda v jeho
kanceláři Městského úřadu v
Chotěboři. Pan starosta se
pochlubil třemi zrestaurovaný-
mi obrazy známého akademic-
kého malíře Rudolfa Hanycha
rodáka ze Svratky. Obrazy, za-
koupené v druhé polovině pade-
sátých let odborně restauroval v
letošním roce akademický malíř
Josef Mathias Minařík. Trojice
realistických obrazů „Podzim
pod Devíti skalami“, „Tání v po-
lích“ a „Vysočina na podzim“
zdobí, doplňuje a ozvláštňuje ar-
chitektonicky dokonalý prostor
kanceláře starosty. Obrazy, oleje
velkého formátu malované na
plátně vytvářel umělec pro úřa-
dy a veřejné instituce a sběrate-
le.

Lidský a citlivý
Malíř Rudolf Hanych se narodil
11. dubna 1906 ve Svratce, v?ze-
mědělské rodině – Hanychově
statku, který stával na svratec-
kém náměstí. Koncem dvacátých
let minulého století studoval fi-
gurální kresbu a malbu u profe-
sora Arnošta Hofbauera na
Uměleckoprůmyslové škole v
Praze. V letech 1932 – 1935 na-
vštěvoval Akademii výtvarného
umění v Praze, kde se rozhodl
pro studium krajinářské speci-
álky, kterou vedl profesor
Otakar Nejedlý. Hanych o škole a
osobnosti svého učitele později
uvedl: „U profesora Nejedlého
jsem strávil nejkrásnější léta
svého studia. Byl vždy víc tátou
než učitelem, byl nesmírně lid-
ský, citlivý ke každému z nás a k
těm z nejchudších rodin ob-
zvláště, a když bylo třeba pomohl
i penězi. Krásné a upřímné přá-
telství našeho malířského ko-
lektivu nám pomáhalo řešit věč-
né výtvarné problémy.“

Do rodného města
V roce 1935 získal Hanych pres-
tižní Schichtovu cenu, podnikl
cestu do Itálie a v roce 1936 ab-
solvoval na akademii čestný rok.
Po studiích se vrátil do Svratky,
založil rodinu a v rodném městě
strávil celý život. Snažil se podat
svědectví o úchvatné kráse Vy-
sočiny, kterou od dětství milo-
val. Své krajinářské motivy ob-
jevoval snadno. Nacházel je v
blízkém i vzdálenějším okolí
Svratky, krajiny poblíž li-

bozvučně znějících názvů vesni-
ček a osad: Blatiny, Březiny,
Daňkovice, Samotín, Křižánky,
Javorek, Kameničky, ale i Devět
skal, Žákova hora či Volákův ko-
pec nebo Krejcarský rybník. Ma-
loval nejčastěji v plenéru a o hle-
dání námětů říkal: „Chci postih-
nout především vážnost této
krajiny, a to je nesmírně obtížné.
Dlouho hledávám námět a často
se vracím ke starému, aniž jsem
co namaloval. Jen pozoruji, vní-
mám, vybírám. Teprve pak jdu
malovat. Podaří-li se mně za rok
pět obrazů, s nimiž jsem spoko-
jen, myslím si, že je to dost. A
jsou motivy, k nimž se člověk
vrací celý život.“

Rudolf Hanych byl v letech
1939 – 1946 členem Spolku vý-

tvarných umělců Aleš, kde se po-
dílel na členských výstavách. Od
roku 1950 byl členem Svazu čes-
koslovenských výtvarných
umělců, vystavoval své práce na
členských výstavách a získával
za svoji tvorbu četná ocenění.
Jeho díla jsou zastoupena ve
sbírkách Východočeské galerie v
Pardubicích, Oblastní galerie v
Jihlavě, Horácké galerie v?No-
vém Městě na Moravě, Minister-
stva kultury ČR a dalších veřej-
ných a soukromých sbírkách. Za
život uspořádal více než 30 au-
torských výstav. Dožil se požeh-
naného věku, zemřel 28. března
1994 ve věku 88 let.

Na vernisáži letošního 57. Vý-
tvarného Hlinecka (Antonín
Mánes) jsem se potkal s malíř-

kou Martou Kovaříkovou, dce-
rou Rudolfa Hanycha. Paní Ko-
vaříková iniciovala výstavu ob-
razů svého otce ke 100. výročí je-
ho narození. Výstava se stala
součástí Výtvarného Hlinecka v
přízemí galerie, Pamětní síni
Karla Lidického. Tam jsme si
společně prohlédli Hanychova
díla, přičemž jsem se zmínil o ob-
razech, které jsem spatřil před
několika dny u pana starosty v
Chotěboři.

Tři generace
A napadlo mne, jak se vše spojilo
dohromady. Hanychovy obrazy
v Chotěboři, Hanychovy obrazy
v Hlinsku a ve výstavní síni tři
potomci Rudolfa Hanycha. Z fo-
tografie, kterou jsem jako čers-
tvý přírůstek zařadil do svého
archivu, mám radost, protože
zobrazuje tři generace rodiny. V
křesílku sedí malířova dcera
Marta Kovaříková. Hanychova
vnučka Petra Lucie Kovaříková
drží v náručí posledního potom-
ka, pravnoučka Františka Kova-
říka. V pozadí busta otce, děda a
praděda Hanycha od akademic-
kého sochaře Josefa Slámy a vle-
vo portrét malířovy manželky
Marty Hanychové.

Oslava titulu
Malíře Rudolfa Hanycha jsem
fotografoval před lety v jeho ate-
liéru a na zahradě domu. Bylo to
přesně 20. května 1979, kdy třia-
sedmdesátiletý Mistr Hanych v
povznesené náladě slavil titul
Zasloužilého umělce.

Výstava obrazů Rudolfa Ha-
nycha potrvá v Městském muzeu
a galerii do 4. září 2016.

Ladislav Vašek

Ve Staré Pazově
Ve dnech 31. 7. – 3. 8. proběhla ná-
vštěva srbského partnerského
města Stará Pazova. V rámci ná-
vštěvy jsme blíže poznali město,
jeho okolí i obyvatele. Zúčastnili
jsme se oslav svátku Sv. Ilji, kte-
rý je v Srbsku významným dnem.
Zajímavým zpestřením byla ná-
vštěva Bělehradu a prohlídka
srbského parlamentu. Proběhla
jednání o možné spolupráci mezi
spolky nebo sportovci.

Delegace ze Staré Pazovy a
partnerského města Púchova na-
vštíví Hlinsko 1. – 4. 9. 2016.

Dita Breberová
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Vzpomínky

Již 6 let nám zbyly jen vzpomínky,  
kdy nás 28. 8. 2010 navždy opustil můj 
milovaný manžel, tatínek a dědeček,  

pan Josef KREJZA.
Děkujeme za vzpomínku i Vám.
                             Manželka a děti s rodinami

Tatínku náš drahý, víc ti už nemůžeme dát,  
jen kytičku na hrob a s láskou na tebe vzpomínat.
Dne 30. 9. uplynou 3 roky, co nás navždy opustil  
náš drahý manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Alexander SEKO.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou  
manželka Drahuše a děti Jaroslav s rodinou  
a Alena s rodinou.

Jednotlivé vstupenky na Rychlé
šípy v prodeji
Slovácké divadlo z Uherského
Hradiště zavítá do Hlinska.

Je jedním z nejvěhlasnějších
městských divadel. Možná jste
zaznamenali, že se tato instituce
stala v nedávné době držitelem
rekordu – jako jediné jednosou-
borové divadlo se již pět let po so-
bě udrželi nad hranicí 8 000 v po-
čtu stálých předplatitelů. Tato
skutečnost svědčí o kvalitě sou-
boru a jeho oblibě u diváků. Sou-
časné ceny pohonných hmot jsou
velkou překážkou v tom,
abychom soubory z takto vzdále-
ných míst zvali do Hlinska,
ovšem tentokrát se nám poštěs-
tilo a Hlinsko se stalo jedním z
měst, kde uherskohradištské di-
vadlo zastaví na takzvané šňůře.

Současný repertoár souboru

obsahuje na 15 titulů, ovšem jed-
ním z nejúspěšnějších je nesmr-
telné představení Rychlé šípy –
divadlo jej bez přestávek hraje již
16 let. Není divu, vidět na vlastní
oči Mirka Dušína i se svými věr-
nými přáteli stejně jako zrádné
Bratrstvo kočičí pracky se stalo
lákadlem nejen na domovské
scéně Slováckého divadla, ale i
mimo ni.

Představení Rychlé šípy je za-
řazeno do pravidelného divadel-
ního abonmá. V současné době
ještě zbývá poměrně dost hez-
kých míst, které si můžete zare-
zervovat na www.mfc-hlinsko.cz
a i když nejste držiteli abonent-
ky, stanete se tak diváky tohoto
nevšedního představení.

MKK Hlinečan

Hlinecký folkový Špekáček se vydařil, změnu
místa pořádání si chválili návštěvníci i muzikanti
Dne 13. srpna proběhl šestnáctý
ročník folkového festivalu Hli-
necký folkový Špekáček, který je
v našem městě již tradiční akcí.

Počasí v druhou srpnovou so-
botu účastníkům přálo, bylo pří-
jemně slunečno. Letní parket Ci-
helka v Blatně, kde se „Špeká-
ček“ uskutečnil poprvé, nabídl
více než čtyř stům příznivcům
folkového žánru pěkné prostředí
a veškerý komfort, aby si mohli
užít pestrou nadžánrovou dra-
maturgii festivalu. Změnu místa
pořádání si pochvalovali jak ná-
vštěvníci akce, tak i vystupující
muzikanti a organizátoři.

Program složený z folkových
písní legendárních Nezmarů,
bluegrassové chvilky Poutníků a
vystoupení dalších regionálních

seskupení zakončil koncert Iva-
na Mládka a jeho Banjo bandu.
Krom tradiční dražby batikova-
ných trik hudební odpoledne
obohatila i dřevořezbářská show
Martina Šustra, který například
ztvárnil svou představu Jožina z
bažin z písničky, která při vyvr-
cholení programu také zazněla.
Za organizační tým chceme po-
děkovat Sboru dobrovolných
hasičů z Blatna, Městu Hlinsku,
Pardubickému kraji, všem spon-
zorům a hlavně také vám všem,
kdo jste letošní ročník navštívili.
Těšímesenashledanousvámi12.
srpna 2017.

Další fotografie najdete na na-
šem facebookovém profilu a naší
stránce www.hlineckyfolkovy-
spekacek.cz. Roman Hampejs
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Chuť do života
s Halinou
Pořad Chuť do života, v němž Ha-
lina Pawlovská vypráví „o vzru-
šení, lásce, katastrofách a pi-
tomcích, kteří zasluhují,
abychom se jim společně zasmá-
li, ale také třeba i o jídle”, se se-
tkává se zájmem publika po celé
ČR. Vypointovaná vyprávění
jsou provázena častým potles-
kem a podle častých výbuchů
smíchu je poznat, že se diváci vel-
mi dobře baví. Vyprávění se tý-
kají životních i profesních peri-
petií a trapasů, ovšem Halina ni-
kdy nesklouzne k laciné lascivitě
či vulgárnosti a navazuje na mi-
stry svého oboru typu Miroslava
Horníčka nebo Vladimíra Men-
šíka. Úspěšná spisovatelka, sce-
náristka, moderátorka a herečka
opět dokazuje, v čem spočívá její
síla a um zaujmout především
dámské obecenstvo. První část
pořadusezaměřujepředevšímna
celý její život, druhou polovinu
vyplní odpovědi na otázky, které
diváci na kartičkách Halině po-
šlou o přestávce.

Chuť do života – 17. října v 19 ho-
din v MFC Hlinsko – divadelní sál.
Vstupné 230 Kč.

Předprodej: TIC Hlinsko a
www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan

NATURE & WOMEN

Stromy a ženy, symboly života a
někdy i smrti. Po letech různých
experimentů i snah o co nejpů-
sobivější, mimořádnou a někdy i
šokující fotografii se vracím ke
klidnější tvorbě, která mne pro-
vází od počátku mé cesty s fotoa-
parátem.

Kousek krásné přírody a linie
dívčího těla, to jsou klidná ale
velmi silná výtvarná témata, kte-
rá se snažím prolnout, zpracovat
do mých představ a ukázat těm,

kterým se mé fotografie líbí. Fo-
tografie vznikly v průběhu asi
deseti let a stále se tomuto téma-
tu věnuji.

Některé obrazy jsou na prodej
a pokud máte zájem, neváhejte
mne kontaktovat na e-mailu: fo-
to.raska@seznam.cz

Přeji vám hezký den
Vlastimil Raška, autor

NATURE & WOMEN
MFC Hlinsko 6.9. – 4.11. 2016

Předhradí u Skutče

Neděle 18. září od 13 h
HRADNÍ SLAVNOSTI DOMOVA NA HRADĚ

RYCHMBURK
Sbor ZUŠ Skuteč CANTANDO, pohádka divadla KOMEDIANTI

NA KÁŘE, středověká hudba GNOMUS, kejklířské vystoupení, pro-
hlídka hradní věže, prodejní výstava výrobků klientů Domova, ob-

čerstvení. Vstupné dobrovolné.
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Bus zájezdyKameničky

Dřevíkov

Cihelka Blatno

Trhová Kamenice

Středa 28. září
SVATOVÁCLAVSKÉ

JEŘABINOBRANÍ
-u rozhledny Zubří-

Pátek 23. září od 9 do 16 h
TADY NEZISKOVKY – VÍTEJTE!

Společné představení činnosti neziskových organizací působících
na Hlinecku. Od 14 hodin beseda s Mgr. Ferdinandem Peroutkou (no-

vinář, publicista) a Ing. Martou Peroutkovou.
– budova bývalé MŠ Lidického (u kostela) -

Sobota 10. září od 13.30 h
HASIČSKÁ SOUTĚŽ

-areál letního parketu-

Sobota 1. října
ČESKÝ KRUMLOV – zámek a

město

Sobota 10. prosince
PLZEŇ – prohlídka pivovaru,

podzemí + VÁNOČNÍ TRHY

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,

carrllos@seznam.cz

Sobota 10. září od 17 h
JOSEF ŠPAČEK

Houslový koncert.

-kostel Nejsvětější Trojice -

Sobota 3. září
POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA S MAT 4

Tady neziskovky

Olšinky

Sobota 3. září od 8.30 h
MEMORIÁL F. AKRMANA

A J. KUDLÁČKA
19. ročník turnaje neregistro-
vaných tenistů – čtyřhra.

Neděle 4. září od 9 h
MEMORIÁL MICHALA DENKA
Hasičská soutěž v požárním

útoku.

Sobota 24. září od 9 h
SAAR CHALLENGE

Trailový závod Žďárskými
vrchy, 3 trasy.

Pondělí 28. září od 9 – 17 h
SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK

A SELSKÝ TRH
Ukončení Duhového léta,

ukázky výroby a prodej tradič-
ních lidových výrobků, dopro-
vodný program. Vstup zdarma.

do 4. září
57. VÝTVARNÉ HLINECKO – ANTONÍN MÁNES

do 4. září
RUDOLF HANYCH

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

17. září – 13. listopadu
FRANTIŠEK KAVÁN – malíř a krajinář

Vernisáž 16. 9. od 17 h
150 let od narození, 75 let od úmrtí a poslední hlinecké výstavy.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h; So, Ne, 10 – 12, 13 – 17 h

***

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Městské muzeum a galerie Hlinsko, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.hlinsko.cz/město/kultura

6. září – 4. listopadu
VÝSTAVA NATURE & WOMEN – VLASTIMIL RAŠKA

Výstava je otevřena od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 h nebo
při kulturních akcích podle programu Multifunkčního centra.

Středa 7. září od 19 h
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ

Divadlo Járy Cimrmana
Divadelní představení je již vyprodáno.

Pondělí 12. září od 19 h
RYCHLÉ ŠÍPY

Slovácké divadlo Uherské Hradiště
Jedna z nejúspěšnějších komedií Slováckého divadla

poslední doby.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2016.

Volné vstupenky ještě k dispozici na www.mfc-hlinsko.cz

Středa 14. září od 18 h
ZAHÁJENÍ KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY 2016

Pátek 23. září od 18 h
KONCERT PRO DUŠEVNÍ ZDRAVÍ

Vystoupí žáci kytarového oddělení ZUŠ Hlinsko,
J. Něměc & hosté, TRIO JAM. Vstupné 50 Kč.

Pondělí 26. září od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost srdečně zvána.

Taneční: 14., 21. září, 5. října

Připravujeme na říjen

Sobota 8. října od 9 h
CENA TANEČNÍHO STUDIA RIDENDO

Párová soutěž v hobby dance, kterou pořádá TS Ridendo.
K vidění bude celodenní soutěžní přehlídka tanečních hobby párů

ve věkových kategoriích děti, junioři, mládež a dospělí. Tančit se bu-
de latina i standart a to od 9 do 16 hodin.

Neděle 9. října od 15 h
KÁŤA A ŠKUBÁNEK
Divadlo Věž Brno

Poeticky laděná pohádka
o flekatém pejskovi Škubánkovi

a jeho roztomilé paničce Kátě! Vstupné 80 Kč.

Více informací a rezervace vstupenek na www.mfc-hlinsko.cz

Multifunkční centrum

Duhové léto
na Betlémě

Městské muzeum a galerie

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St zavřeno ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel. 469 311 263 Tel. 469 311197
www.knihovna.hlinsko.cz
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Centrum Jana XXIII.

3. sobota 19.00 BŮH TI ŽEHNEJ OZZY OSBORNE
Dokumentární film USA s čes. titulky, 96 minut, 15-N, vstupné 120 Kč.
4. neděle 17.00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ

(Bijásek)
Animovaná rodinná komedie USA, 90 minut, P, vstupné 105 Kč/děti a
125 Kč/ dospělí.
6. úterý 19.00 BOŽSKÁ FLORENCE
Životopisná komedie USA/VB s čes. titulky, 110 minut, P, vstupné 110
Kč.
9. pátek 19.00 BUCHTY A KLOBÁSY
AnimovanákomedieUSAsčes.titulky,89minut,15-N,vstupné115Kč.
11. neděle 17.00 LOVECKÁ SEZÓNA:

STRAŠPYTEL (Bijásek)
Animovaná rodinná komedie USA, 84 minut, P, vstupné 110 Kč/děti,
120 Kč/dospělí.
13. úterý 19.00 ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ
Drama ČR, 90 minut, 12-N, vstupné 115 Kč.
14. středa 13.30 NEŽ JSEM TĚ POZNALA

( BIO SENIOR)
Romantický film VB s čes. titulky, 110 minut, 12-N, vstupné 60 Kč.
20. úterý 19.00 VLK Z KRÁLOVSKÝCH

VINOHRAD
Autobiografický film ČR, Slovensko, 68 minut, P, vstupné 110 Kč.
22. čtvrtek 10.00 DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ

( BABY BIO)
Romantická komedie v čes. znění VB/ Francie, 123 minut,
15-N, vstupné 125 Kč.
22. čtvrtek 19.00 DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
Romantická komedie v čes. znění VB/ Francie, 123 minut, 15-N, vstup-
né 125 Kč.
24. sobota 19.00 PRÁZDNINY V PROVENCE
Komedie ČR, 95 minut, P, vstupné 120 Kč.
25. neděle 17.00 MŮJ KAMARÁD DRAK 3D
Rodinný dobrodružný film USA, 103 minut, P, vstupné 130 Kč.
30. pátek 19.00 KRYCÍ JMÉNO HOLEC
Drama ČR, 100 minut, P, vstupné 120 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h (info
na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
18 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18.30 h; Robotické LEGOHRÁTKY 18.30 – 20.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h; Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962), Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka pro děti 13 – 16 h;
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:

Festival SETKÁNÍ Hlinsko 2016:

Neděle 4. září v 15 h – koncert nadžánrové kapely Ensemble Fair
Neděle 18. září v 15 h – koncert violoncellového dua Jiřího Hoška a Do-
miniky Weiss Hoškové
Neděle 25. září ve 14 h – vernisáž výstavy obrazů malířky a grafičky Ing.
Arch. Magdaleny Říčné

Další program:

Sobota 17. září od 10 do 17 h – kurz enkaustiky s Jitkou Zvolánkovou
Pátek 23. září od 19 h – Strašení na Betlémě – časové vstupenky a bližší
informace na http://straseni.huu.cz/
Sobota 24. září od 10 do 12 h – výtvarné tvoření s Petrou a Veronikou

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

SLS Vysočina

Veselý Kopec – Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v pů-
vodním krajinném prostředí. Ukázky bydlení, způsobu hospodaření
a života drobných zemědělců, lidové technické památky na vodní po-
hon.

3. září od 10 do 15 h
POSVÍCENÍ

Připomenutí tradičního obyčeje. Ukázky přípravy slavnostního
pečiva, včetně pečení v chlebové peci, malá ochutnávka a malý po-

svícenský jarmark. Hry pro děti i dospělé, doprovodný
kulturní program.

do konce září
VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM

Rodiny s dětmi mohou využít připravených herních plánů a vydat
se v areálu muzea hledat odpovědi na zajímavé otázky.

O víkendech ukázky řemesel a dílničky pro děti, program na září:
4. září – výroba ručního papíru s Mgr. Pavlem Bulenou* 10. a 11. září –
Paličkování a tkaní, setkání s textilní výtvarnicí Terezou Kalinayo-
vou * 17. a 18. září- domácké zpracování lnu, tkaní na stavu a předení
na kolovrátku s Josefem Fidlerem, Nositelem tradice * 24. a 25. září –

Včelí stezka – naučný a zábavný kvíz pro děti i dospělé s místními
včelaři.

Sobota 1. října od 10 do 15 h
BRAMBOROVÁ SOBOTA

Příležitost k ochutnání tradičních bramborových jídel a dozvědět
se vše o pěstování, použití i uskladnění brambor.

do 30. října
MASOPUST OČIMA DĚTÍ

Výstava výtvarných prací žáků hlineckých škol, kterou naleznete
v domě č. p. 4 U Pilných.

do 30. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující všechna zákoutí prá-
ce v muzeu v přírodě.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 16 hodin.

Betlém – Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných
městských řemeslníků v roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, pro-
dejna upomínkových předmětů, bylinek, keramiky.

17. září až 6. listopadu
STŘÍPKY Z HISTORIE ANEB SVATBA NA BETLÉMĚ

Další výstava z cyklu programů přibližujících historii Betléma
prostřednictvím konkrétních osudů jeho obyvatel. Tentokrát na té-
ma svatby, která se odehrála v domě č. p. 159 téměř před 200 lety. Vý-

stavu naleznete v Pickově domě č. p. 178.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do UNESCO. Můžete si zde prohléd-
nout množství historických i současných fotografií masek, stejně ja-
ko originální masky. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty,

výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nutné
objednat se předem.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 12 a od 12,30 do 16 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va; E-mail: vysocina@npu.cz Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvod-
ci), Veselý Kopec – 469 333 175 (průvodci). www.vesely-kopec.eu a
www.betlem-hlinsko.cz; www.facebook.com/vesely.kopec
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Soukromá inzerce

Darujiza odvoz větší množství kamene, vhodné na základy, zídky apod.
Tel.: 774 040 657.
Prodám el. tesařský hoblík. Tel.: 605 340 275.
Prodám klimatizaci do bytu, novou. Původní cena 8 000 Kč, nyní 5 000
Kč. Tel.: 737 957 885.
Koupím garáž v ulici Tyršova. Tel.: 606 525 704.
Hledám pronájem garáže v Hlinsku. Tel.: 775 177 268.
Koupím chatu, chalupu či dům s pozemkem na Hlinecku a okolí. Kon-
takt: Zdenek: 777 905 138, zdezd@seznam.cz, stačí SMS. RK a makléři
nekontaktujte mě. Pouze přímí prodejci.
Prodám jehňata a starší mohutnou ovci, vše kříženci masných ple-
men; pšenici; dvouřádkovou sečku brambor a oborávač.
Tel.: 469 313 005.
Prodám byt 2+1 v Hlinsku, cena dohodou. Tel.: 736 235 498.
Prodám z důvodu stěhování automatickou pračku Whirlpool – plnění
shora, zánovní; šicí stroj Lucznik + příslušenství; rozkládací sedací
soupravu + 2 křesla + chlupaté potahy; video + velkou krabici kazet;
zánovní značkové ortopedické matrace; 2 stejné válendy. Vše v na-
prostém pořádku. Velmi levně. Tel.: 774 715 432.
Prodám 2 ks plynových propanových bomb o váze 10 kg.
Tel.: 725 294 596.
Koupím byt 3+1 v Hlinsku. Tel.: 737 329 632.
Koupím pětilitrové sklenice. Tel: 721 876 816.

Soukromá inzerce

Prodám levně 2 roky starou ple-
chovou garáž, rozměry 300 x 500
cm, výška 210 a 190 cm.
Podmínka je vlastní demontáž a
odvoz od rybníka Dlouhý.
Tel: 728 864 930.

ŠKOLICÍ STŘEDISKO HLINSKOŠKOLICÍ STŘEDISKO HLINSKO
– 3 velké sály, konferenční místnosti,      
      IT učebny, kapacita 400 osob
– NOVÉ kurzy – Angličtina pro děti 
– kurzy stavební, odpadové, IT,                  
    ekonomické, chemické...
– přednášky pro širokou veřejnost

Více informací na: +420 469 314 462
www.skolenisave.cz

Rváčovská 1639, Hlinsko
Přijďte se dozvědět více!
Přijďte se dozvědět více!
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Kam za sportem

Fotbal
Ne 4. 9. Hl. – Proseč 10.00 ml. žáci B
Ne 4. 9. Hl. – Ústí n. Orlicí 13.30 dorost
Ne 4. 9. Hl. – Kutná Hora 16.00 ženy
So 10. 9. Hl. – Třemošnice 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 11. 9. Hl. – Sázava 14.30 ženy
Ne 11. 9. Hl. – Dolní Újezd 17.00 muži
So 17. 9. Hl. – Litomyšl 14.00 dorost
So 24. 9. Hl. – Nasavrky 10.00 ml. žáci B
So 24. 9. Hl. – Choceň 15.00 ženy
Ne 25. 9. Hl. – Vysoké Mýto 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 25. 9. Hl. – Moravany 16.30 muži
St 28. 9. Hl. – Lanškroun 16.30 dorost
So 1. 10. Hl. – Chrast 10.00 ml. žáci B
So 1. 10. Hl. – Prosetín 14.00 dorost

Házená
Ne 4.9. HK Hlinsko – Sokol Krčín 13.00
Ne 11. 9. HK Hlinsko – TJ Šroubárna Žatec 13.00
Ne 18. 9. HK Hlinsko – TJ Stará Ves n/O. 13.00
Ne 25.9. HK Hlinsko – Sokol Tymákov A 13.00

Maraton pro horská kola

Trek Hlinecký hřebec s Rychtářem
Pátý ročník maratonu
pro horská kola, letos pod
názvem TREK HLINEC-
KÝ HŘEBEC s Rychtá-
řem byl třetím podnikem
vrámciČeskéhopoháruv
této disciplíně. Do hli-
neckého SKI areálu se
sjelo dvě stovky závodní-
ků, aby se poprali s ná-
strahami místní trati.

Mezi největší favority
patřil Pavel Boudný, Jan
Jobánek, Pavel Skalický,
ale také bývalí odcho-
vanci hlinecké cyklistiky
– Marek Rauchfuss a Fi-
lip Adel. Už během prv-
ního okruhu se vytvořila
čtyř členná skupina, kte-
rá bojovala o vrchařské
prémie a posléze o pr-
venství až na cílovou pás-
ku. Všechny vrchařské
prémie vyhrál Pavel Ska-
lický, ale toto úsilí ho stálo spousty sil, a tak na něho v závěru zbylo ne-
populární čtvrté místo. Vítězem se stal po drtivém finiši Pavel Boud-
ný z teamu Česká spořitelna, na druhém místě o pouhé tři desetiny
vteřiny skončil domácí Marek Rauchfuss závodící za Bikeranch a tře-
tí místo vybojoval další domácí borec Filip Adel Superior Mitas. Mezi
ženami se stala vítězkou Johana Kolašínová před Annou Šmídovou a
Lucií Hamanovou.

Slovy ředitele závodu, patří velký dík všem partnerům, bez kte-
rých by tento závod v tomto pojetí nebylo možné pořádat a poděková-
ní všem závodníkům za účast a velká gratulace nejen vítězům, ale
všem, kteří na trati odevzdali maximum.

Závěrem si nemůžu odpustit poznámku o několika „pomocnících“,
kteří se snažili z našeho náročného závodu udělat ještě náročnější.
Opravdu mě nenapadá žádné slušné slovo jak tyto individua, která ni-
čila a přeznačovala trať pojmenovat. Asi si vůbec neuvědomují, co ce-
lá akce dá práce a jejich počínání vše totálně degraduje... Navíc by se
asi divili, kdyby na ně byla podána žaloba z důvodu poškozování cizí
věci. Rád bych těmto „pomocníkům“ vzkázal, že pokud nějaké jméno
zjistím, tak to budeme řešit soudní cestou…

Za CK MTB Maraton Petr Svoboda

XV. Mogul Rallye Železné hory 2016

Letos se 12. a 13. srpna konal již 15. ročník Rallye Železné hory 2016, ja-
ko čtvrtý podnik Českomoravského poháru rallye (ČMPR). Této me-
zinárodní automobilové soutěže se zúčastnila jak soudobá, tak i his-
torická vozidla rozdělená do dvanácti tříd. Páteční slavnostní start
představil 101 posádek na chrudimském Resslově náměstí a samotná
soutěž odstartovala v sobotu ráno na chrudimském letišti, kde má
rallye servis a zázemí. Na závodníky čekaly tři rychlostní zkoušky
(RZ) na úzkých klikatých asfaltkách Skupice – Pohled, Liboměřice –
Petrkov a Nasavrky – Loučky, přičemž každou museli absolvovat tři-
krát. Celková délka „erzet“ byla 66 km a celá trasa soutěže měřila 205
km.

Novinkou bylo, že všichni soutěžící vezli na autě oranžový maják,
aby se odlišili od ostatních účastníků silničního provozu při přejez-
dech mezi RZ. Byla to reakce pořadatelů na nové legislativní prostře-
dí vedoucí ke zvýšené bezpečnosti v běžném provozu v rámci závodu.
Divácký zájem o Rallye Železné hory v posledních letech roste, a jak
start, tak i atraktivní úseky byly obsypány diváky, což ocenily i sou-
těžní posádky.

První ranní okruh se jel na vlhkém povrchu a posádky musely ře-
šit otázku, jaké gumy zvolit – zda mokré či suché. Nejhezčí třetí RZ se
navíc jela na pěti různých površích, mimo jiné i 2 km na šotolině, s
mnoha úzkými silničkami a cestami, které prověřily soutěžní posád-
ky a jejich umění a přípravu na závody. Po prvním servisu se již jelo
na suchu, počasí soutěžícím přálo polojasnou oblohou bez deště a vše
klapalo včetně dodržení časového harmonogramu.

Prestižní třídu A4 speciálů s objemem nad 2000ccm a celou soutěž
ovládli Michal Černý – Miloslav Volín na voze Mitsubishi Lancer Evo-
IX., kteří porazili pardubickou posádku Pavel Gajar – Petr Vanický o
41 vteřin. Hlinecko – holetínská posádka Miloslav Zavřel – Martin Vtí-
pil na voze Škoda 130 GL obhajovala loňské vítězství ve skupině P (vo-
zidla která mají povolení k provozu na veřejných komunikacích vy-
robená do 31.12.1997 bez rozdílu objemu motoru). V cíli jim scházelo
necelých 7 vteřin na první místo a posádka litovala jezdecké chyby a
hodin ve druhé RZ, které je pravděpodobně připravily o vítězství.
Přesto zlepšením časů v RZ oproti loňsku až o půl minuty prokázali po-
sun o 11 míst v celkovém pořadí, a to na 62 místo absolutně.

Nyní již posádka Zavřel – Vtípil připravuje auto na další soutěž ČM-
PR Rallye Světlá, kde chce na úspěchy navázat. Poděkování patří
sponzorům, bez kterých by tento finančně náročný sport nešel pro-
vozovat, především skupině žárového zinkování Wiegel, Mercia
Chrudim, Fuchs, Autoopravně VM a panu Milanu Kusému za pomoc
s přípravou auta, a také za podporu v rodinách.

Miloslav Zavřel a Martin Vtípil

Rallye

Sportovní klub odbíjené Hlinsko pořádá nábor dívek
druhého stupně základních škol, které mají chuť sporto-
vat!
Trénujeme dvakrát týdně v tělocvičně hlineckého gym-
názia – v pondělí a ve středu vždy od 15:30 do 17:00
hodin. Kromě pravidelných tréninků se alespoň jednou
za měsíc naše děvčata účastní turnajů minivolejbalu,
kde mají možnost poměřit svoje dovednosti s týmy z
dalších oddílů. Bližší informace naleznete na stránkách
www.volejbal.hlinsko.cz. SKO Hlinsko
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Hodnocení fotbalové sezony přípravek
FC Hlinsko
Hodnocení halové sezony 2015-
2016

Mužstvo starší přípravky ročníku
2005 odehrálo celkem 12 halo-
vých turnajů – 6x 1. místo, 6x 2.
místo, 9x byl náš hráč vyhlášen
jako nejlepší střelec, hráč nebo
brankář.

5 turnajů odehrálo mužstvo v
halách s umělou trávou. Muž-
stvo starší přípravky ročníku
2005 absolvovalo od 5. 11. 2015 do
24. 3. 2016 celkem 52 tréninko-
vých jednotek.

Mužstvo starší přípravky ročníku
2006 odehrálo celkem 11 halo-
vých turnajů – 6x 1.místo, 2x 2.
místo, 1x 3. místo, 1x 4. místo a +x
13.místo, 6x byl vyhlášen náš
hráč jako nejlepší hráč, střelec
nebo brankář. 3 turnaje odehrál
náš tým v hale s umělou trávou.
Mužstvo starší přípravky roční-
ku 2006 absolvovalo od 5.11.2015
do 24. 3. 2016 celkem 52 tréninko-
vých jednotek.

Kategorie starší přípravky
ročníku 2005 a 2006 odehrála cel-
kem 23 turnajů – 4 vlastní, 4
okresní výběry a 15 cizích.

Krajská miniliga přípravek – roz-
losování na našich stránkách – 1.
kolo NE 3.4. 2016 Choceň, posled-
ní kolo SO 21.5. 2016 Č. Třebová

29.5. 2016 – kvalifikace starších
přípravek

18. – 19.6. 2016 krajské finále v
Pardubicích

Víkendový Ondrášovka Cup
2016 – kategorie U 10 – 4.- 5. červ-
na 2016 – Vysoké Mýto

Během dvou dnů naši chlapci
odehráli celkem 19 utkání a pou-

ze ve 4 utkáních odešli poraženi,
6x remizovali a 9x vyhráli. Veli-
ce zajímavá je bilance s medai-
listy, kdy jsme porazili jak vítěze
turnaje SK Slávii, tak i čtvrté SK
Dynamo České Budějovice, re-
mizovali s druhou Zbrojovku Br-
no a prohráli pouze s třetí Bohe-
mians Praha. Spartu Praha, kte-
rá v konečném pořadí skončila
jen o místo před námi, porazili
2:1. Navíc v našem mužstvu na-
stupovali 3 hráči mladšího roč-
níku 2007- Bečička Marek, Ne-
kvinda Tomáš a Pešek Adam.
Tento výsledek je pro naše hráče
odměnou za 5letou sportovní pří-
pravu, která byla výrazně pod-
pořena spolupráci s rodiči, ale ta-
ké i se sponzory, kteří tento tým
dlouhodobě sponzorují.

Po sobotní utkáních bylo čelo
tabulky základní třináctičlenné
skupiny následující : 1. SK Slávie
29 bodů, 2. FC Hlinsko 26 bodů, 3.
AC Sparta Praha 23 bodů.

V neděli se naši chlapci utkali
se sedmi týmy a ve zlaté skupině
nakonec skončili na 8. místě.

Sestava: Doleček Michal – Sto-
ček Patrik, Koubek Tadeáš, Po-
lívka David, Nekvinda Tomáš,
Pešek Adam, Bečička Marek,
Bíško Vojtěch, Jůn Josef, Hladík
Šimon, Spilko Marek.

E.ON CUP 2016 – Turnaj pro
ročník 2006 NE 19.6. 2016 – Hum-
polec 24 mužstev

Na tomto fotbalovém turnaji
skončil náš tým na 5. místě.

Díky divoké kartě a ekologic-
kým aktivitám našich mladých

fotbalistů bude náš tým startovat
na velkém finále E.ON Cupu v
Roudném u Českých Budějovic,
kde se utká celkem 48 fotbalo-
vých týmů z ČR, Německa, Fran-
cie a Rumunska. Ve své základní
skupině si zahraje s deseti týmy z
České republiky. Ovšem největší
výzvou pro ně bude německý tým
Borussia Dortmund!

Mimořádné akce
10.4. 2016 Kosmonosy u Mladé

Boleslavi – turnaj 20 mužstev roč-
ník 2006 – naši chlapci: 5. místo

5 .5. 2016 Ústí nad Orlicí – kraj-
ské výběry 2005 a 2006

1. 5. 2016 Rejšice u Mladé Bo-
leslavi – turnaj 24 mužstev roč-
ník 2006

20. 4. 2016 – ukázková trénin-
ková jednotka za účasti profesi-
onálních trenérů ročníky 2005,
2006, 2007

Vítězství na dalším turnaji Ma-
těje Kocourka – Rejšice u Mladé Bo-
leslavi 1. května 2016

V neděli 1. května 2016 sehrála
naše starší přípravka FC Hlin-
sko 2006 další velice kvalitně ob-
sazený turnaj v Rejšicích u Mla-
dé Boleslavi. Na perfektně při-
pravené travnaté ploše se ve
třech skupinách utkalo osmnáct
týmů z Čech a Slovenska a mezi
startujícími byla fotbalová zvuč-
ná a známá jména- DAC Dunaj-
ská Streda, FC Slovan Liberec,
FK Jablonec, FK Viktoria Žižkov
nebo SK Dynamo České Budějo-
vice. Naše mužstvo vstoupilo do
turnaje vítězstvím 1:0 na velice
kvalitním týmem FK Ústí nad
Labem a i další utkání skončilo
naším vítězstvím v poměru 2:0,
tentokráte nad FK Litoměřice-
mi. Naším menším zaváháním
skončilo třetí utkání, kdy jsme
remizovali s mužstvem FK Par-
dubicemi 1:1, což se však později
ukázalo jako naše jediné zaváhá-
ní v turnaji a že to byl také první,
ale i poslední gól, který nám sou-
peři v sedmi odehraných utká-
ních vstřelili.V závěrečných
utkáních ve skupině jsme pře-
svědčivě porazili FK Jablonec 5:0
a FK Kolín 10:0. Tím jsme se stali
vítězi skupiny a spolu s vítězi dal-
ších dvou základních skupin
mužstvy SK Dynamo České Bu-

dějovice a FK Admiry Praha po-
stoupili do finále tohoto turnaje.
První naše finálové utkání s Ad-
mirou Praha bylo označeno dal-
šími trenéry jako nejlepší v ce-
lém turnaji a našim chlapcům se
po zásluze podařilo opět zvítězit
2:0. Po tomto vítězství na nás če-
kal poslední krok k celkovému
prvenství a naši hráči ho v utká-
ní s SK Dynamem České Budějo-
vicemi zvládli a ve správné spor-
tovní euforii zvítězili 4:0.

7 utkání – 6 vítězství, 1 remíza
a celkové skóre na turnaji 25:1
ukazuje, že jsme dobře reprezen-
tovali svůj klub a vítězství bylo
naprosto zasloužené.

Sestava: Doleček Michal, Do-
leček Jakub, Hladík Šimon, Be-
čička Marek, Bíško Vojtěch, Pe-
šek Adam, Jelínek Jakub, Kou-
bek Tadeáš, Spilko Marek, Jůn
Josef

Nejlepším brankářem byl vy-
hlášen náš Doleček Michal. Nut-
no však pochválit všechny chlap-
ce za odvedené výkony, protože
ve všech utkáních dávali jen má-
lo šancí soupeřům k ohrožení na-
ší branky a naopak v útočné fázi
velice zaměstnávali obranu a
brankáře soupeřů.

Celkové pořadí: 1. FC HLIN-
SKO, 2. FK Admira Praha, 3. SK
Dynamo České Budějovice, 4.
MFK Vyškov, 5. DAC Dunajská
Streda.

Naše turnaje – TALENT CUP
2016 – zrušen – termínová kolize s
Ondrášovkou pro ročník 2004

Turnaj FOTBAL POMÁHÁ
dne 20. 8.2016 pro ročník 2006 – 16
týmů

František Jůn, trenér starší přípravky

Mladší přípravka ročník 2007
Pochvala malým fotbalistům a

jejich rodičům za celou sezonu
2015/16. 5. místo v kraji a koneč-
né jedenácté na republikové
„Ondrášovce“ jsou pro kolektiv
nečekaným úspěchem. Doufám,
že se nám i v nadcházejícím roce
bude dařit a děti sport bavit. Je-
diné,na čem je potřeba zapraco-
vat je úzký kádr. Takže holky a
kluci narozeni 2007 jste vítáni!

Radek Vašek,
trenér mladší přípravky
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